18/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017355771 - Anexo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21626489&infra_sistema=1… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

ANEXO Nº02/2020 - CGPRONATEC- 17348

Edital n. º 001/2020 – Novos Caminhos – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento e Inovação (SEDI), por meio por meio da
Superintendência de Capacitação e Formação Tecnológica e da Coordenação Geral do Programa Nacional
Novos Caminhos- Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº.
23, de 28 de junho de 2012, a Lei n. º 12.816, de 05 de junho 2013, a Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015,
a Portaria nº 1.152, de dezembro de 2015, do Ministério de Estado da Educação e a Portaria 45/18-SED,
Processo n.º 202014304001793 publica a segunda convocação do Processo Seletivo Simplificado de
Bolsistas, conforme abaixo, devendo o convocado se apresentar no endereço eletrônico,
novoscaminhosdocumentos.sedi@goias.gov.br, onde realizou sua inscrição, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
encaminhando a seguinte documentação:

1. Cópia do RG e CPF.
2. Certidão de quitação eleitoral obtida via internet ou a cópia do título de eleitor e do comprovante de

votação da última eleição.
3. Cópia do certificado de reservista ou de dispensa (obrigatório para os candidatos do sexo masculino e com

idade no intervalo de 18 a 45 anos).
4. Cópia do comprovante de endereço.
5. Cópia de dados bancários de conta da Caixa Econômica Federal, operação 001 ou 013 haverá prazo para o

profissional que ainda não tem conta no referido banco.
6. Declaração de disponibilidade, se servidor público, atestada pelo chefe imediato, que não haverá prejuízo

no cumprimento da sua carga horária regular.
7. Cópia do Comprovante de Escolaridade, que possibilitou ao candidato classificar-se para a vaga.

Vaga para Tutor (a) para Goiânia, para atuar nos cursos de Formação Inicial e
Continuada, na modalidade de Educação a Distância, das Escolas do Futuro do Estado de Goiás Instituto
Tecnológico do Estado de Goiás.

Curso Vagas Carga horária total Candidato(a)

Assistente

Administrativo
01

200h, distribuídas conforme o cronograma do
curso, sendo:

1-40h para planejamento e elaboração de material
instrucional;

2-160h, para o desenvolvimento do curso, com os
alunos.

2-Murilo Roberto Jesus
Maganha – 49

mailto:novoscaminhosdocumentos.sedi@goias.gov.br

18/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017355771 - Anexo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21626489&infra_sistema=1… 2/2

GOIANIA - GO, aos 18 dias do mês de dezembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador
(a) Geral, em 18/12/2020, às 09:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000017355771 e o código CRC 677C3903.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC
RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR, ALA LESTE (62)3201-5499

Referência: Processo nº 202014304000511 SEI 000017355771

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017355771&crc=677C3903